
VÝSLEDNOST
Krajského ředitelství policie

Zlínského kraje

2014



2.2.2015

2

2.2.2015

2

Zlínský kraj se nachází ve východní části České republiky 

ZÁKLADNÍ DATA

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   



2.2.2015

3

2.2.2015

3

ZÁKLADNÍ DATA

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   



2.2.2015

4

2.2.2015

4

ZÁKLADNÍ DATA

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

PLÁN SKUTEČ T.j. +/-

CELKEM 1509 1482 -27

POLICISTÉ 1240 1233 - 7

OBČANŠTÍ ZAMĚSTNANCI 269 249 - 20



2.2.2015

5

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014

 ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE

 ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE

 ODBOR CIZINECKÉ POLICIE 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE

 ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE

 OPERAČNÍ ODBOR A INTEGROVANÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE

ÚSEK NÁMĚSTKA ŘEDITELE PRO VNĚJŠÍ SLUŽBU

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE



2.2.2015

6

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014

NASAZENÍ POHOTOVOSTNÍ A ESKORTNÍ ODDĚLENÍ A POŘÁDKOVÉ 

JEDNOTKY

V průběhu roku se policisté PEO účastnili všech bezpečnostních a policejních

akcích a opatřeních v rámci teritoria krajského ředitelství:

 zejména na rizikových fotbalových a hokejových utkáních.

ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE



2.2.2015

7

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

NASAZENÍ POHOTOVOSTNÍ A ESKORTNÍ ODDĚLENÍ A POŘÁDKOVÉ 

JEDNOTKY

V době od vzniku mimořádné události ve Vrběticích, stejně jako v době

evakuací, byl a stále je, jedním ze základních útvarů podílejících se na plnění

úkolů policie v době mimořádné události.



2.2.2015

8

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

NASAZENÍ POHOTOVOSTNÍ A ESKORTNÍ ODDĚLENÍ A POŘÁDKOVÉ 

JEDNOTKY

POČET ZLÍN UH. HRADIŠTĚ VSETÍN KROMĚŘÍŽ SKPV CELKEM

AKCÍ 100 11 5 6 21 143

POLICISTŮ 1 545 302 54 61 541 2 503

UJETÝCH Km 27 459 5 462 1 512 2 088 12 198 48 719



2.2.2015

9

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

NASAZENÍ ANTIKONFLIKTNÍHO TÝMU

UDÁLOST POČET

FOTBALOVÁ UTKÁNÍ 15

HOKEJOVÁ UTKÁNÍ 15

POLITICKÉ AKCE 3

OSTATNÍ 3

CELKEM 36



2.2.2015

10

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

SLUŽEBNÍ KYNOLOGIE

ÚSPĚŠNÍÉ NASAZENÍ SLUŽEBNÍHO PSA 32

VÝJEZDY NA DROGY 26

VÝJEZDY NA AKCELERANTY 39

NASAZENÍ NA PACHOVOU STOPU 120

ZADRŽENO PACHATELŮ BEZPROSTŘEDNĚ 9

VYPÁTRÁNO OSOB 30

NALEZEN PŘEDMĚT PŘI PÁTRÁNÍ 88

ÚČAST NA BEZPEČNOSTNÍCH AKCÍCH 423



2.2.2015

11

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

CELKEM 3.314 3.484 + 170 + 4,88

USMRCENO OSOB 35 33 - 2 - 6,06

TĚŽCE ZRANĚNO 206 184 - 22 - 11,95

LEHCE ZRANĚNO 1.149 1.279 + 130 + 10,16

HMOTNÁ ŠKODA 164.431.428 164.441.300 - 9.872 - 0,006



2.2.2015

12

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD V KRAJI

542 573

42

358

1754

11

555
465

50

441

1928

14
0

500

1000

1500

2000

Nezaviněno řidičem Rychlost Předjíždění Přednost Nesprávný způsob
jízdy

Technická závada

2013

2014



2.2.2015

13

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD S ÚMRTÍM V KRAJI

NEPŘIMĚŘENÁ RYCHLOST 13

NESPRÁVNÉ PŘEDJÍŽDĚNÍ 3

NEDÁNÍ PŘEDNOSTI 5

NESPRÁVNÝ ZPŮSOB JÍZDY 10

JINÁ PŘÍČINA 2



2.2.2015

14

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY – PODLE TERITORIA

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

KRAJ 3.314 3.484 170 + 5,12

ZLÍN 1.183 1.275 92 + 7,78

KROMĚŘÍŽ 593 611 18 + 3,03

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 865 980 115 + 13,29

VSETÍN 673 618 - 55 - 8,17



2.2.2015

15

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

SROVNÁNÍ VÝVOJE DOPRAVNÍ NEHODOVOSTI PODLE TERITORIA

1183

593

865

673

1275

611

980

618

92
18

115

-55
-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Zlín Kroměříž Uherské Hradiště Vsetín

2013

2014

t.j. +/-



2.2.2015

16

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ DOPRAVNÍCH NEHOD

1780
2014

3025
3314

3484

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

17

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ NÁSLEDKŮ DOPRAVNÍCH NEHOD

40 38 31 35 33

172 179 191 206 184

1122
1077

1154 1149

1279

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2010 2011 2012 2013 2014

Usmrceno do 24

Těžce zraněno

Lehce zraněno



2.2.2015

18

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY POD VLIVEM ALKOHOLU

268

278

318

308

300

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

19

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ HMOTNÝCH ŠKOD U DOPRAVNÍCH NEHOD – V MILIONECH Kč

126,6 125,8

151,4

165,5 164,4

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

20

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝSLEDNOST DOPRAVNÍCH INSPEKTORÁTŮ NA ÚSEKU BESIP

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

ZJIŠTĚNO PŘESTUPKŮ 22.509 22.911 + 402 +1,8

OZNÁMENO 3.469 3.541 + 72 +2,0

ŘEŠENO BLOKOVĚ 19.700 19.370 - 330 -1,7

CELKOVOU ČÁSTKOU 17.526.100 17.770.200 244.100 +1,4

ZJIŠTĚNO TČ V BESIP 358 351 -7 -1,9

POČET DBA 146 165 + 19 +13



2.2.2015

21

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

CELKEM 3.314 3.484 + 170 + 4,88

USMRCENO OSOB 35 33 - 2 - 6,06

TĚŽCE ZRANĚNO 206 184 - 22 - 11,95

LEHCE ZRANĚNO 1.149 1.279 + 130 + 10,16

HMOTNÁ ŠKODA 164.431.428 164.441.300 - 9.872 - 0,006



2.2.2015

22

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD V KRAJI

542 573

42

358

1754

11

555
465

50

441

1928

14
0

500

1000

1500

2000

Nezaviněno řidičem Rychlost Předjíždění Přednost Nesprávný způsob
jízdy

Technická závada

2013

2014



2.2.2015

23

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD S ÚMRTÍM V KRAJI

NEPŘIMĚŘENÁ RYCHLOST 13

NESPRÁVNÉ PŘEDJÍŽDĚNÍ 3

NEDÁNÍ PŘEDNOSTI 5

NESPRÁVNÝ ZPŮSOB JÍZDY 10

JINÁ PŘÍČINA 2



2.2.2015

24

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY – PODLE TERITORIA

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

KRAJ 3.314 3.484 170 + 5,12

ZLÍN 1.183 1.275 92 + 7,78

KROMĚŘÍŽ 593 611 18 + 3,03

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 865 980 115 + 13,29

VSETÍN 673 618 - 55 - 8,17



2.2.2015

25

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

SROVNÁNÍ VÝVOJE DOPRAVNÍ NEHODOVOSTI PODLE TERITORIA

1183

593

865

673

1275

611

980

618

92
18

115

-55
-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Zlín Kroměříž Uherské Hradiště Vsetín

2013

2014

t.j. +/-



2.2.2015

26

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ DOPRAVNÍCH NEHOD

1780
2014

3025
3314

3484

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

27

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ NÁSLEDKŮ DOPRAVNÍCH NEHOD

40 38 31 35 33

172 179 191 206 184

1122
1077

1154 1149

1279

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2010 2011 2012 2013 2014

Usmrceno do 24

Těžce zraněno

Lehce zraněno



2.2.2015

28

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

DOPRAVNÍ NEHODY POD VLIVEM ALKOHOLU

268

278

318

308

300

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

29

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝVOJ HMOTNÝCH ŠKOD U DOPRAVNÍCH NEHOD – V MILIONECH Kč

126,6 125,8

151,4

165,5 164,4

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2010 2011 2012 2013 2014



2.2.2015

30

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

VÝSLEDNOST DOPRAVNÍCH INSPEKTORÁTŮ NA ÚSEKU BESIP

2013 2014 t.j. +/- t.j. %

ZJIŠTĚNO PŘESTUPKŮ 22.509 22.911 + 402 +1,8

OZNÁMENO 3.469 3.541 + 72 +2,0

ŘEŠENO BLOKOVĚ 19.700 19.370 - 330 -1,7

CELKOVOU ČÁSTKOU 17.526.100 17.770.200 244.100 +1,4

ZJIŠTĚNO TČ V BESIP 358 351 -7 -1,9

POČET DBA 146 165 + 19 +13



2.2.2015

31

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

VYDÁNO ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ 2165

VYDÁNO ZBROJNÍCH LICENCÍ 10

VYDÁNO EVROPSKÝCH ZBROJNÍCH PASŮ 214



2.2.2015

32

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

AMNESTIE

ODEVZDÁNO ZBRANÍ KATEGORIE A 42

ODEVZDÁNO ZBRANÍ KATEGORIE B 68

ODEVZDÁNO ZBRANÍ KATEGORIE C 114

CELKEM 224



2.2.2015

33

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

KONTROLNÍ AKCE

ZJIŠTĚNO POCHYBENÍ

KONTROLY ZABEZPEČENÍ ZBRANÍ KATEGORIE „A“ 14

KONTROLY DRŽITELŮ ZBROJNÍCH LICENCÍ 16

KONTROLY OSTATNÍ (střelnice, mysl. hony atd.) 137

SPRÁVNÍ DELIKTY 3

UDĚLENO SANKCÍ 3

CELKOVÁ VÝŠE UDĚLENÝCH POKUT 6000



2.2.2015

34

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

ODNĚTÍ ZBROJNÍHO PRŮKAZU, ZBROJNÍ LICENCE 58

ZAMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 17

ZAJIŠTĚNÍ ZBROJNÍHO PRŮKAZU, ZBRANÍ A DALŠÍCH VĚCÍ 18

PŘERUŠENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 8

BLOKOVÁ POKUTA 9

OZNÁMENO PŘÍSLUŠNÉMU SPRÁVNÍMU ORGÁNU 18



2.2.2015

35

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

AMNESTIE – ZAJÍMAVOST

Odevzdána vojenská pistole ráže 9 mm Parabellum, která byla vyrobena v Polsku ve Fabryce Bruni –

Radom (zbrojovka v Radomi). Odevzdaný kus byl vyroben v době II. světové války pod označením P-

35. Zbraň je opatřena nacistickým ověřovacím znakem, a znakem s přidělením čísla konkrétnímu

důstojníkovi. Zajímavostí je drážka pro připevnění nástavné pažby.



2.2.2015

36

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
ODBOR SLUŽBY PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

AMNESTIE – ZAJÍMAVOST

Odevzdána pistole rakouské zbrojovky Steyr, model z r. 1907. Pistole nemá zásobník, ale schránku

v těle pistole. Tato schránka je plněna náboji shora z nábojového pásku. Systém vynalezl český

konstruktér Karel Krnka v r. 1895. Zbraň měla ve výzbroji rakousko-uherská armáda.



2.2.2015

37

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
OPERAČNÍ ODBOR A INTEGROVANÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

POČET ZALOŽENÝCH UDÁLOSTÍ DO IS

45175
49349 50505

55697

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2011 2012 2013 2014



2.2.2015

38

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
OPERAČNÍ ODBOR A INTEGROVANÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

POČET ZALOŽENÝCH UDÁLOSTÍ DO IS V ROCE 2014 PO OKRESECH

1
7

8
9

1
7

8
5

1
8

2
2

1
2

3
0

1
5

1
1

1
8

6
3

2
3

8
1

2
1

0
6

1
7

9
4

2
0

3
8

1
8

4
7 1
9

9
3

8
8

0

8
0

9

1
0

6
7

1
2

9
9

1
2

6
2

1
0

8
0

1
1

3
2

1
1

3
2

1
1

0
0

1
0

0
6

8
2

2 9
1

8

7
4

4

7
4

7

1
1

1
0 1
2

7
4

1
2

0
7

1
0

0
5

1
0

1
1

1
0

1
1

8
6

0 9
9

1

7
8

3 8
6

7

6
2

5

6
3

2

8
4

2 9
0

9

8
9

8

8
3

9

7
9

0

7
9

0

8
2

3

7
7

5

6
8

6 8
1

2

0

500

1000

1500

2000

2500

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

ZLÍN

VSETÍN

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

KROMĚŘÍŽ



2.2.2015

39

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
OPERAČNÍ ODBOR A INTEGROVANÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

POČET ZALOŽENÝCH UDÁLOSTÍ DO IS V ROCE 2014 PO OKRESECH

22159

12507
11610

9421

0

5000

10000

15000

20000

25000

ZLÍN VSETÍN UHERSKÉ HRADIŠTĚ KROMĚŘÍŽ



2.2.2015

40

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   

VÝSLEDNOST 2014
OPERAČNÍ ODBOR A INTEGROVANÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICE ZLÍNSKÉHO KRAJE

ZAJÍMAVOST

V září 2014 kolem jedenácté hodiny dopoledne přijal operační důstojník hovor na tísňové lince

158. Z třicetisekundového telefonátu nebylo příliš jasné, co, komu a kde se vlastně stalo. Na

druhém konci bylo slyšet ženu, která těžce dýchala a velmi nesouvisle, přerušovaně mluvila.

Policista se snažil alespoň zjistit, odkud žena volá. Bylo mu ale jasné, že jde o život.

Začala mravenčí práce. Teprve několikerým poslechem záznamu telefonátu muži zákona

vyvodili, že ženu zřejmě štípl sršeň a také si z jejích slov odvodili i přibližné místo, odkud žena

volala.

Během několika málo minut od ukončení telefonátu měli policisté jasno a do obce vzdálené asi

15 kilometrů od Zlína vyslali záchrannou službu i policisty obvodního oddělení z Luhačovic.

Zdravotníci ženu ihned ošetřili, potvrdili, že měla velmi silnou alergickou reakci na bodnutí

hmyzem a odvezli ji s sebou do Baťovy nemocnice. Odtud ji během následujícího dne, už

v pořádku, propustili.



2.2.20152.2.2015

41

DĚKUJI ZA POZORNOST
plk. Mgr. Bohdan Varyš

Kontakt: 974 661 221;

Mob. tel. 728 283 367 

Výslednost vnější služby KŘP ZLK 2014         plk. Mgr. Bohdan VARYŠ   


